Sokółka – moje ro-
dzinne miasto, Sokółka 2005, s. 178-233.

6 Problematykę osadnictwa żydowskiego w Imperium Rosyjskim szczegółowo omówił
M. Rutkowski w artykule Zamieszkanie, instytucje, oraz nauka Hebrajczyków jako mają-
ce wpływ na judaizm czynniki, opisane w obowiązującej w Cesarstwie Rosyjskim „Usta-
wie o Żydach” z 13/25 kwietnia 1835 roku, [w:] Żydzi wschodniej Polski, Seria V: W krę-
gu judaizmu, red. J. Ławski, Iwona E. Rusek, Białystok 2017, s. 315-335.

7 Więcej na temat kolonizacji guberni południowych w Rosji carskiej zobacz: Y. Petrovsky-
Shtern, Sztetl.